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Sønderborg Varme blandt landets billigste. 

Forsyningstilsynet har netop offentliggjort den nyeste fjernvarmeprisstatistik, som viser 

prisudviklingen på tværs af ca. 400 danske fjernvarmeselskaber. Den viser, at Sønderborg 

Varme er blandt de 25% billigste fjernvarmeselskaber i Danmark. 

 

Alle fjernvarmeselskaber i Danmark skal indberette deres gældende varmepriser til 

Forsyningstilsynet, som på den baggrund udgiver en statistik hvor varmepriserne for alle 

fjernvarmeselskaber fremgår. På den måde er det nemt for forbrugerne at sammenligne 

fjernvarmeprisen i deres eget selskab med både andre fjernvarmeselskaber og alternative 

varmekilder. 

 

Sønderborg Varme ligger i den bedste fjerdedel 

Der er netop nu udkommet en opdateret statistik fra Forsyningstilsynet, som er baseret på de 

indberettede priser pr. 1. januar 2025. Som forbruger i Sønderborg Varme koster det 15.225 kr. om 

året at opvarme et standardhus på 130 m² med et varmeforbrug på 18,1 MWh – og 11.835 kr. om 

året at opvarme en standardlejlighed på 75 m² med et varmeforbrug på 15 MWh. Varmeprisen er 

blandt Danmarks 25% billigste fjernvarmeselskaber.  

 

- Vi er glade for, at vi hos Sønderborg Varme har en attraktiv pris, som er konkurrencedygtig med 

øvrige varmekilder. Og så er vi naturligvis også stolte over, at vi igen ligger i den bedste fjerdedel 

prismæssigt, når vi sammenligner os med andre fjernvarmeselskaber, siger Erik Wolff, der er 

direktør hos Sønderborg Varme. 

 

Robust og fremtidssikret fjernvarmeforsyning 

Ud over en attraktiv varmepris, arbejder man hos Sønderborg Varme målrettet på at sikre en 

robust og fremtidssikret fjernvarme, som er mindre følsom overfor udsving i prisen på det enkelte 

brændsel. 

 

- De naturlige udsving der er på de forskellige brændsler, forsøger vi at udligne ved at basere 

vores varmeproduktion på en bred sammensætning af energikilder herunder el, sol, naturgas, 

træflis, halm og affald. Når prisen på én brændselstype stiger, falder den typisk på en anden. Ved 

at bruge de billigste brændsler først, kan vi beskytte forbrugerne mod store udsving i 

fjernvarmeprisen, og samtidig sikre en stabil og fremtidssikret fjernvarmeforsyning, forklarer Erik 

Wolff 

 

Ved at udvide forsyningsnettet – som med den store igangværende udvidelse mod vest, der 

omfatter Nybøl og Vester Sottrup – og ved at lægge sig sammen med andre fjernvarmeselskaber, 

senest med sammenlægningen med Broager Varme, opnår vi flere fordele. Forbrugerne får glæde 

af en bredere sammensætning af brændselstyper og flere produktionsanlæg, og det øger 

forsyningssikkerheden, og der er flere skuldre til at bære, hvis der skulle opstå uforudsete 

udfordringer. Det bidrager alt sammen til at stabilisere varmeprisenrne. 

 

For yderligere informationer kontakt direktør for Sønderborg Varme, Erik Wolff, på 5151 4947 eller 

på mail ew@sfjv.dk 

mailto:ew@sfjv.dk


 

Forsyningstilsynets prisstatistik: https://forsyningstilsynet.dk/analyser-og-

tal/forbrugerpriser/fjernvarmepriser 

 

Om Sønderborg Varme 

Sønderborg Varme er et forbrugerejet varmeselskab, der leverer stabil, bæredygtig og 

konkurrencedygtig varme til næsten 18.000 hjem og virksomheder i Sønderborg Kommune. Vi 

spiller en aktiv rolle i den grønne omstilling og arbejder målrettet med fremtidssikrede løsninger, 

der skaber værdi for både forbrugere og samfund. Med stærke lokale rødder og fokus på 

innovation, ansvarlighed og fællesskab arbejder vi for at være hele kommunens varmeselskab – 

sammen om varmen. 
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